令和６年４月９日

保護者各位

小平市立花小金井南中学校

   校長    堀井  賢治

ＰＴＡ会長 鈴木 未乃里

学校行事お手伝いのお願い

日頃より学校活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 本校では一年を通して学校行事および地域活動への支援を保護者の皆様より頂いており、「１世帯３回程度

のお手伝い」のご協力をお願いしております。今年度、募集しているお手伝いは下記の通りです。お手伝い可

能な項目を３つ以上お選びいただき、添付配信している Google フォームにて、期限までにご回答ください。

 なお、例年学校公開受付・お祭りパトロールのお手伝いを希望される方が集中し、他のお手伝いが不足する

状況が続いております。（特に、卒業式と入学式のお手伝いが不足しています）できる限り学校公開・お祭り

パトロール以外のお手伝いもひとつ以上お選びいただきますようお願いいたします。

 皆さまからいただいた回答をもとに振り分けを行い、後日配信します『学校行事お手伝い 年間スケジュー

ル』にてご報告させていただきます。各自担当のご確認とスケジュールの調整をお願いいたします。

※年間スケジュール配付以前に実施されるお手伝い（４月学校公開・５月運動会を予定）につきましては、担

当の方へ個別にお手紙を配付、ご連絡させていただきます。

☆ 全世帯提出 〆切 ４／１5（月）☆

* 〆切に間に合わなかった場合も、なるべく早めのご回答をお願いします

※  １世帯１回   のご回答です

兄弟姉妹のいるご家庭は、上のお子さまのお名前でご回答ください

複数回、回答を送信されると

３つ以上多数のお手伝いに割り振られてしまう可能性があります

取得しました個人情報は、行事お手伝い活動の利用目的以外に使用しません

なお下記の項目につきましては、現時点での予定のため、感染症等による影響で、急な変更や中止、

新たにお手伝いをお願いしたい行事が発生する可能性があります。

その都度ご連絡させて頂きますので、ご協力をよろしくお願いいたします。

【１学期／夏休みお手伝い一覧】

① 学校公開受付      ４月２６日（金）※８：３０～１５：３０の間で１時間程度    ｟２１名｠

② 運動会受付・駐輪場整理他 ５月２５日（土）※雨天順延時５月２８日（火）５月２９日（水）

（お子さまの競技時間と重なった場合は当日調整します）｟８８名｠

③ 広報委員のお手伝い（運動会での写真撮影）   ※上記②日程と同じ       ｟各学年 2～3 名｠

④ 学校公開受付      ６月８日（土）※８：３０～１１：４０の間で 1 時間程度    ｟０９名｠

⑤ セーフティー教室及び懇談会参加 ６月８日（土）              ｟１５名｠

⑥ 行事委員のお手伝い（制服リサイクル）事前準備  ６月上旬予定 午前か午後の 3 時間程度 ｟ 8 名｠

⑦ 行事委員のお手伝い（制服リサイクル）当日手伝い  ６月８日（土）予定 ｟室内 12名～屋外 15 名｠

⑧ 図書室清掃         ７月１８日（木）午後予定 ※１時間程度        ｟１８名｠

⑨ 花小金井北口駅前夏祭りパトロール   ７月中～下旬の（土）予定            ｟１２名｠

⑩ 花小金井北口駅前夏祭りパトロール   ７月中～下旬の（日）予定         ｟１２名｠

⑪ 花南納涼盆踊りパトロール    ７月下旬の（金）予定            ｟１０名｠

⑫ 花南納涼盆踊りパトロール    ７月下旬の（土）予定         ｟１０名｠

⑬ 図書室蔵書点検      夏休み中の午前中 2時間程（日時は年度明けに決定）       ｟１０名｠

【２学期お手伝い一覧】

⑭ 行事委員のお手伝い  給食試食会の参加費集金作業  開催日の前月           ｟ 4名｠

⑮ 行事委員のお手伝い  給食試食会当日手伝い   ７月か 2 学期に開催予定       ｟ 4 名｠

⑯ 学校公開受付   ９月４日（水）※８：３０～１４：３０の間で１時間程度      ｟１８名｠

⑰ 道徳地区公開講座参加   ９月４日（水）          ｟２０名｠

⑱ 合唱コンクール受付 １０月１８日（金）（お子さまの出演時間に重ならないよう調整します）｟５５名｠

⑲ 広報委員のお手伝い（合唱コンクールでの写真撮影）10/18(金) お子様の学年出演時間帯｟各学年２名｠

⑳ 図書室清掃  １２月２４日（火）午後予定 ※１時間程度         ｟１８名｠

【３学期／翌年度お手伝い一覧】

㉑ 学校公開受付     １月１１日（土）※８：３０～１１：４０の間で１時間程度         ｟ ９名｠

㉒  図書室清掃  ３月２１日（金）午後予定 ※１時間程度    ｟１８名｠

㉓ 行事委員のお手伝い 卒業式前日夕方2時間程度 卒業生への花準備 ｟1.2.3年生の保護者から4名｠

㉔ 行事委員のお手伝い 卒業式当日午前 3時間程度 卒業生への花の配布 ｟1.2 年生の保護者から 4 名｠

㉕ 卒業式来賓受付・お茶出し他       ３月１９日（水）午前      ｟１５名｠

㉖ 入学式来賓受付・お茶出し他    翌年度４月上旬 午前予定         ｟１５名｠

㉗  令和７年度親睦会、学級委員選出会の司会 ４月保護者会終了後   ｟1，2 年生の保護者から３０名｠

【青少対お手伝い】｟各１０名｠

㉘ 三小地区青少対 ㉙ 五小地区青少対 ㉚ 八小地区青少対 ㉛ 花小地区青少対

※青少対祭り（三小）夏祭り（八小）秋のコンサート（花小）等のお手伝いを依頼します。詳細は担当より

個別にご連絡します。

｟かっこ｠内の人数はおおよその募集人数です。決定ではありません。

───── 卓球サークル 選手募集 ─────

練習日時：毎週日曜日 1１：００～1３：００（時間変更あり）

練習場所：花小金井南中学校体育館

お問い合わせ先 ≪田口 caramelman1gou@hotmail.com≫

─── バレーボールサークル 選手募集 ───（9 人制/男女混合チーム）

練習日時：隔週土曜日 １９：００～２１：００

練習場所：花小金井南中学校体育館

参加希望連絡先 ≪highrashi27.4731@gmail.com≫

その他お問い合わせ先副校長先生（TEL042-465-0451）までお願いします。

──― ※今年度より合唱サークル（混声）を新規募集します（別紙参照）―――

練習予定：月２回（予定 ①平日夜 18 時半～、②第４日曜日１６時～）

練習場所：本校新音楽室

○第一回 顔合わせ ５月１１日（土）１６時半より新音楽室にて

希望される方は、直接こちらにお越しください。

参加を希望される方で、当日都合が悪い方は、副校長先生あてにご連絡ください。

※〆切 4/1５までのご回答をよろしくお願いいたします

お手伝いいただける行事すべてにチェックを入れてください

学校公開・お祭りパトロール以外のお手伝いからもなるべくご選択ください